
1 

 

                                       MAS Slezská brána, z. s.    
         Mírová 178,  739 31 epiště, IČ 01141422 

 

Výběrová komise MAS - 4/2020 
 

ZÁPIS 

z jednání per rollam Výběrové komise MAS Slezská brána, z.s. k výzvě č. 7 MAS Slezská brána 
v Programu rozvoje venkova (PRV) konaného dne 19.10. 2020 od 14.00 hod. korespondenční formou. 

P ítomni: dle prezenčí listiny 

 

Zaměstnanci MAS: Mgr. Tomáš eha 

 

Jednání začalo ve 14.00 hodin 

 

Program zasedání  
 

1. Kontrola usnášeníschopnosti, stanovení zapisovatele 

2. Školení výběrové komise v PRV (cíle a podmínky výzvy, kritéria věcného hodnocení, obecná a 
specifická pravidla apod.) 

3. Kontrola st etu zájmů a kontrola usnášeníschopnosti pro hodnocení projektů v PRV  

4. Hodnocení projektů výzvy č.7 v PRV 

5. Závěr zasedání a vypracování zápisu 

 

AD 1) Kontrola usnášeníschopnosti, stanovení zapisovatele 

Zasedání výběrové komise proběhlo korespondenční formou elektronicky. Hlasování se zúčastnilo 6 ze 7 

členů a dle Stanov MAS Slezská brána je zasedání usnášeníschopné. Zapisovatelem byl zvolen Mgr. Tomáš 
eha.  

Usnesení: Výběrová komise bere na vědomí, že zasedání je usnášeníschopné dle Stanov, že zapisovatelem 
byl stanoven Mgr. Tomáš eha. 

pro: 6  proti: 0  zdrželo se: 0 

 

AD 2) Školení výběrové komise v PRV (cíle a podmínky výzvy, kritéria věcného hodnocení, obecná a specifická 
pravidla apod.) 

Členové výběrové komise jsou obeznámeni s Obecnými a specifickými pravidly PRV, jsou seznámeni 
s projekty zaslanými elektronicky p ed zasedáním komise, jsou seznámeni s podmínkami výzvy a 
podmínkami hodnocení. Členové komise jsou obeznámeni s podmínkami zamezujícími st etu zájmů.  
 

AD 3) Kontrola st etu zájmů a kontrola usnášeníschopnosti pro hodnocení projektů v PRV 

Na základě zaslaných etických kodexů členové výběrové komise potvrzují, že nejsou s hodnocenými 
projekty ve st etu zájmů. Za st et zájmů se považuje st et vyplývající z personálního, rodinného, 



2 

 

majetkového či jiného propojení osoby podílející se na hodnocení, výběru a schvalování projektu 
(hodnotícího zaměstnance MAS a schvalovatele hodnocení, člena výběrové komise, programového výboru a 
kontrolní komise) s žadatelem. Žádný z p ítomných členů Výběrové komise nebyl zapojen do p ípravy 
projektu a není si vědom svého zapojení do realizace projektu.  
 

Usnesení: Výběrová komise bere na vědomí, že žádný z p ítomných členů Výběrové komise není ve st etu 
zájmů a dále bere na vědomí informace o st etu zájmů u osob zapojených do p ípravy či realizace 
projektu. 

 

Dále byla ově ena podmínka vyplývající z Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů 
v programovém období 2014-2020 „P i rozhodování o výběru projektů musí náležet nejméně 50 % hlasů 
členům výběrové komise, kte í nejsou zástupci ve ejného sektoru“. Tato podmínka byla splněna. Dále byla 
ově ena podmínka vyplývající z Metodického pokynu pro ízení výzev, hodnocení a výběr projektů 
v programovém období 2014-2020 „MAS zajistí, aby p i rozhodování o výběru projektů ve ejné orgány ani 
žádná z jednotlivých zájmových skupin neměly více než 49 % hlasů“. Podmínka byla splněna.  
 

Usnesení: Výběrová komise bere na vědomí, že výběrová komise na tomto zasedání splňuje podmínky pro 
rozhodování o výběru projektů a hodnocení projektů vyplývající z platných interních postupů MAS 
Slezská brána, z.s., Metodického pokynu pro využití integrovaných nástrojů v programovém období 2014-

2020 a Metodického pokynu pro ízení výzev, hodnocení a výběr projektů v programovém období 2014-

2020.  

 

AD 4) Hodnocení projektů výzvy č. 7 v PRV 

Hodnocení projektů ve výzvě č. 7 v PRV bylo provedeno formou korespondenčního potvrzení souhlasu 
s bodovým hodnocením zaslaných projektových žádostí. Tyto projekty splnily podmínky kontroly 
formálních náležitostí a p ijatelnosti. Projektové žádosti byly členy výběrové komise pečlivě prostudovány a 

členové komise s nimi byli seznámeni. Tito byli také seznámeni s procesem hodnocení. Konečné hodnocení 
je uvedeno v následující tabulce: 

 

Seznam p ijatých žádostí 
7. výzva MAS Slezská brána, z.s. – PRV  

Fiche č. I – Investice do zemědělských podniků 

č. Žadatel IČ 

Místo 
realizace 

projektu 

Název projektu 

Výše 
požadovaného 
p íspěvku EU 

získaný 
počet 
bodů 

1 Antonín Turčín 66745802 Václavovice 
Lis – Krone Fortima 

V 1500 MC 
445 000,- Kč 50 

Fiche č. II – Zpracování a uvádění na trh zemědělských podniků 

č. Žadatel IČ 

Místo 
realizace 

projektu 

Název projektu 

Výše 
požadovaného 
p íspěvku EU 

získaný 
počet 
bodů 

1 
CTBC Investment 

s.r.o. 
28615051 Kaňovice 

Rozší ení činností 
společnosti CTBC 
Investment s.r.o. 

2 340 000,- 

Kč 
40 

 

Usnesení: Výběrová komise schvaluje hodnocení projektů ve výzvě č. 7 v PRV a doporučuje vybrané 

projekty Programovému výboru k výběru. 

 

pro: 6 proti: 0 zdrželo se: 0 

 



3 

 

 

AD 5) Závěr zasedání a vypracování zápisu 

 

Zápis byl vyhotoven 19.10.2020 

 

Zapisovatel: 

Mgr. Tomáš eha  _________________________________________________________________ 

 

 

 

 

  

Mgr. Tomáš 

Řeha

Digitálně podepsal Mgr. Tomáš 

Řeha 

Datum: 2020.10.20 17:16:00 

+02'00'






